Et addunt isti qz tota forma fm rem vt habet esse in potentia dicitur simplicius exordius vt educenda est in actū. r propter huiusmodi inchoationē forma dicitur pēxistere i materia ante generationē. Multa alia valde dubia ponit iste doctor simul cū his dictis. Nec tamē magis sunt ad p̄sens propositū. Predicta autē pbat primo per cōmentatorē qui. vij. methaphisī. ait. Est igitur aliquid vnu qd primo est in potētia. r postea trāsfertur rē potentia ad actū. translatio em non largitur ei multitudinē sed perfectionē in esse. Et quo manifeste apparet vt dicunt qz nō acquiritur aliqua noua res. sed solū nouus modus essendi. Et ideo sicut post trāsmutatōez in cōposito sunt due res. s. materia et forma. ita r ante trāsmutacionē. P. actus r potētia cum diuidāt qdlibet genus r quālibet speciem entis. oportet qz sint in eodē genere et i eadē specie. h autē esse nō possit nisi forma in actu r in potentia essent eadem res cum identitate speciei sumatur ab identitate forme. a qua vnumquodqz sortitur speciem. ergo rē.

P. medium cōmunicat naturaliter cū extrinsecis. ergo sicut albedo in actu r omnimoda negatio albedinis differunt a materia. sic albedo in potentia que est mediū inter ea est alud a materia. P. si sola materia pēxisteret. cum essentia forme sit alia ab essentia materie. ipsa forma cum res generatur ex nihilo crearetur. P. ad idem posset argui sic. Enis ad non ens non potest esse realis ordo. vl habitudo. siue realis relatio. quia relatio realis necessario requirit extrema realia. sed materie ad formam in potētia existentem est habitudo siue relatio realis. igitur forma vt est in potentia necessario dicit aliquā entitatem realem. P. appetitus realis non potest esse ad illud qd formaliter nihil est. sed materia habet appetitum realem ad formam que est in potentia. quia materia appetit formam vt femina masculinum r turpe bonum. vt dicitur primo philicoz. Sed quia isti videntur incidere in errorem anaxagorē qui nihil posuit esse sincerum. quia omnia posuit in omnibus. ideo omnia p philosophū adducta primo philicoz. cōtra anaxagoram possunt adduci etiā contra istos. Modus etiā istius positionis non valet. Quia quāuis forma i actu differat a materia. non tamen forma in potētia. quia act^o est qd distiguit. igit forma i actu rē distiguit a materia qz ens i potētia. imo est ipa potētia. Potētia aut vt potētia i

Istud etiā tenet alexander. ij. qd. viii.

Lōra Jacobi.

Distinctione potētia. Et ideo tenet alexander. ij. qd. viii. Copositiū huiusmodi potētia r materia. s. forma r materia. sicut dicitur in cōmentatorē. vij. methaphisī. qd. i. sicut dicitur in cōmentatorē. vij. methaphisī. qd. i. sicut dicitur in cōmentatorē. vij. methaphisī. qd. i.

2 Distinguit a potētia. Et ideo forma in poten-
 tia nō potest esse distincta a materia. P. si
 cut act⁹ cū actu ut actus est nō constituit aliqd
 cōpositū. sic potētia cū potētia nō potest consti-
 3 tuere cōpositū. P. essentia forme si pcedet
 ret generationem existēs distincta a materia.
 aut esset maioris entitatis q̄ materia. aut mi-
 4 noris. aut equalis. Deducit sicut in pceden-
 ti articulo reductū est. P. si p generationē
 solū mod⁹ acquireret ⁊ nō res. tūc generatio
 nō esset realis s̄ modalis. Ad primū dicē-
 dum q̄ p rānto dicit trāsmutatio materie nō
 largi multitudinē s̄ perfectōez in esse. q̄ per
 factio quā p trāsmutationē acquirat ipā ma-
 5 teria facit vnū cū materia. v. l. accidētaliter sic
 in trāsmutatione accidētalī. vel essentialiter
 sicut in trāsmutatioē substāciali. ita q̄ ex tali
 perfectōe ⁊ materia resultat vna essentia Ad
 6 secundū dicendū q̄ ens existēs in pura potē-
 tia nec est in genere nec in specie actu. cū enim
 vnūqd̄ sit in genere p suā entitatē. ideo sic
 ens in pura potētia nō habet entitatē s̄ possi-
 7 bile est ipm q̄nq̄ habere entitatē. sic nō est in
 specie s̄ potest quandoq̄ esse in specie. Ad
 8 terciū dicendū q̄ p omnimodā albedinis ne-
 gationē v. l. intelligis ens prohibētū. puta qd̄
 nullā habet entitatē albedinis. nec possibile ē
 ipam aliquā vnq̄ habere albedinē quacūq̄
 virtute. ⁊ tūc albedo in potentia nō est medi-
 9 um participans talia extrema. q̄ possibile ni-
 hil participat de impossibili. vel intelligi ne-
 gationē omnis entitatis realis ipis⁹ albedinis.
 ⁊ tūc albedo seu albū in potētia nō est medi-
 10 um inter pdicta. sed est ipm alterū extremū.
 quia vt sic dicit omnimodā negationē alte-
 11 dinis. Nā vt in potentia pura est ad albedi-
 nem. nihil tūc habet de albedine. Ad quar-
 12 tum dicendū q̄ vt patet. vij. methaphi. forma
 nō fit s̄ totū cōpositū fit ex materia et forma
 ⁊ ideo nō oportet querere ex quo fiat forma.
 cū ipā nō fiat per se. s̄ solū p accidēs. s. ad fa-
 13 ctionē totū. igitur sufficit assignare illud ex quo
 p se fit ipm totū. ad hoc q̄ viter creatio. Et tūc
 14 ista ratio est contra istos. q̄ ille mod⁹ acciden-
 talis fm quē dicūt formā terminare genera-
 tionē non p̄fuit. nec fm se. nec fm aliquid sui.
 Et ideo si forma argumēti valeret. tūc saltem
 15 ille mod⁹ crearet. Ad quintū dicendū q̄
 illa habitudo materie ad formā que est in po-
 tentia nō est relatio realis actu s̄ aptitudine
 Et ideo nō oportet q̄ actu habeat terminū re-
 16 alem. sed sufficit talē terminū esse in suis cau-
 sis absq̄ reali distinctione sui ab hūmōi cau-